
 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u a r t a - f e i r a ,  1 6  d e  f e v e r e i r o   d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 1 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO  

 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 

ATOS 

ADMINISTRATIVOS 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO/CONTRARRAZÕES 
P.A 15.296/2021 – Pregão Presencial nº 105/2021 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimentode alimentação escolar, realizado por meio da execução operacional das 
atividades de pré-preparo, preparo e distribuição das refeições, incluindo o fornecimento de todos os gêneros alimentícios e demais insumos 
não alimentares, logística, supervisão, mão de obra e treinamento, bem como a manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos e 
utensílios e a higienização e conservação das áreas envolvidas, com vistas a atender ao programa de alimentação escolar das unidades 
educacionais sob a responsabilidade deste município,  conforme Termo de Referência que integra este Edital como Anexo II 
O Recurso Administrativo fora dirigido, e devidamente informados, e após análise de todas as peças processuais que interessam à matéria por 
parte da Secretaria Municipal de Educação e acatada pela Pregoeira e equipe de apoio; julga IMPROCEDENTE o recurso impetrada pela empresa 
STAR NUTRI SERVIÇOS EIRELI EPP e julga PROCEDENTE as Contrarrazões recursal impetrada pela empresa BHMG ALIMENTAÇÃO LTDA. 
Julgamento na integra, disponível no site: www.cajamar.sp.gov.br 
Cajamar, 16 de feveriro de 2022 – VANUSa ALEXANDRE RAMOS – PREGOEIRA 
 
AVISO DE RETOMADA DE ETAPA DE LICITAÇÃO 
P.A 13.890/2021 – Pregão Presencial nº 02/2022 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de dieta e suplemento alimentar para distribuição gratuita de pacientes residentes em Cajamar 
cujos casos não foram atendidos pela Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo e para atendimento de Processos Judiciais, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM 
A Prefeitura de Cajamar, através do Pregoeiro, torna-se público que retomará os trabalhos do Pregão Presencial em epigrafe para etapa de 
lances para os itens a seguir: 01; 03; 04; 06; 09; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 17; 18; 19; 21; 22; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 37; 38; 39 e 40. 
DATA E HORA DE ABERTURA PARA SESSÃO PÚBLICA: 24/02/2022 AS 09H00MIN (Horário Oficial de Brasília – DF)   
Cajamar, 16 de feveriro de 2022 – PREGOEIRO 
 
RESULTADO DE ANÁLISE DAS AMOSTRA 
P.A 14.038/2021 – Pregão Eletrônico nº 01/2022 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de luvas descartáveis de uso médico hospitalar para atender unidades básicas de 
saúde (UBS), unidades de saúde da família (USF), programa Melhor em Casa, Central de Ambulância, Vigilância em Saúde e demandas da 
Secretaria de Saúde, conforme Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. 
A Prefeitura Municipal de Cajamar, através de seu Pregoeiro, torna-se público que as amostras referentes item 1 entregue pela empresa 
MEDICAL LOG COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, o item 3 entregue pela empresa GANDAN INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CONFECÇÕES LTDA foram declaradas APROVADAS  
Cajamar, 16 de fevereiro de 2022.  Vanusa Alexandre da Silva – Pregoeira 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS, CONSÓRCIOS E PARCERIAS 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 002/2022 

Termo de Colaboração nº 002/2022, Entre a APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Varzea Paulista e a Prefeitura Municipal 

de Cajamar.  

Objeto: Atendimento pedagógico na educação Básica de alunos com Deficiência Intelectual e de apoio substancial ou muito substancial com 

transtorno do Espectro Autista associado à Deficiência Intelectual.    

Vigência: de 11/02/2022 à 11/02/2022, podendo ser prorrogado nos termos do art. 47e §8° do art. 63 do Decreto nº5.624/2017.  

 

 

 



  

  
 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Q u a r t a - f e i r a ,  1 6  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO  

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2021 
8ª CONVOCAÇÃO PROFESSORES 
 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados do Processo Seletivo – Edital n° 01/2021, Cargo – Classificação geral; Nome; Inscrição; Nota:   
 
Professor de Desenvolvimento Infantil – PDI – Ensino Infantil 
14 CASSIA FIGUEIREDO CARNEIRO   1076  73,33  
 
Professor de Educação Básica I – PEB I – Infantil 
8 ADRIANA DA SILVA NASCIMENTO   4925  80,00 
9 BRENDA STÉPHANIE SILVA   1206  76,67  
 
Professor de Educação Básica I – PEB I – Fundamental 
35 VERÔNICA ALVES SOARES   5182  70,00  
 
Professor de Educação Básica II – PEB II – História  
11 JULIANA CAMILLO DOMINGUES   2991  60,00  
12 LEONICE MARIA DE SOUSA   1252  56,67  
 
Professor de Educação Básica II – PEB II – Língua Portuguesa 
5 JOELMA VIEIRA BARBOSA   4127  70,00  
 
Professor de Disciplina Específica – PDE - Ed Física   
7 KARINA RAFAELA MARTINS AFONSO   3701  63,33  
 
Professor de Disciplina Específica – PDE – Inglês    
3 IVAN PEREIRA DE OLIVEIRA   5211  73,33  
4 RUBENS LEITE BELEM   2105  70,00  

Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 03 (três) dias úteis, observado o protocolo sanitário, contados a partir de 17/02/2022, 
quais sejam 17/02/2022, 21/02/2022, 22/02/2022, considerando feriado municipal em 18/02/2022, comparecer à Secretaria Municipal de 
Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria – Distrito Sede Cajamar/SP, no horário das 9h00 às 12h00 e das 
13h00 às 16h00, portando cópia e original dos documentos que seguem: Carteira de Trabalho e Previdência Social (páginas de Identificação e 
Qualificação civil); Certidão de Nascimento ou Casamento; Título de Eleitor acompanhado da certidão de quitação eleitoral ou comprovantes 
das duas últimas eleições; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação; Cédula de Identidade – RG ou RNE; 01 (uma) foto 3x4 recente; 
inscrição no PIS/PASEP ou rastreamento realizado na Caixa Econômica Federal (caso o primeiro trabalho tenha sido em empresa privada), ou 
Banco do Brasil (em empresa pública); Cadastro de Pessoa Física (CPF); Comprovantes de escolaridade (Diploma Registrado e Histórico Escolar); 
Registro de classe para os profissionais, nos casos em que for exigido para a área de atuação; Certidão de Nascimento dos filhos com idade 
inferior a 18 (dezoito) anos, salvo se inválido; Resultado de Antecedentes Criminais; Certidão de Distribuições Criminais – Ações Criminais; 
Certidão de Distribuições Criminais – Execuções Criminais; comprovante de endereço atualizado em nome do candidadato; declaração de 
acúmulo para as Funções permitidas por Lei. Cajamar, 16 de fevereiro de 2022. Secretaria Municipal de Educação.  
 

 

 

 

 
 
 
 
 


